[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АдминистрациИ Хвойнинского

муниципального района

ПРИКАЗ

от 21.01.2019 № 7
р.п. Хвойная

Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 02.12.2015 №647 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными автономными образовательными учреждениями  района на 2019 год.
2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат  на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными автономными образовательными учреждениями  района на 2019 год.
3. Образовательным учреждениям принять к исполнению и руководствоваться утвержденными нормативными затратами, применяемыми при расчете объема финансового обеспечения выполнения  муниципального задания.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Председатель комитета
Т.А.Павлушина
Приложение

к приказу комитета образования

Администрации Хвойнинского

муниципального района

от 21.01.2019 № 7

Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными автономными образовательными учреждениями  района на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной  услуги
	МАОУСШ №1 п.Хвойная
	МАОУСШ №2 п.Хвойная
	МАОУСШ с.Песь
	МАОУСШ с.Анциферово
	МАОУСШ с.Левоча
	МАОУСШ п.Юбилейный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

	18,99
	24,87
	43,86
	0,850
	0,819
	1,794
	2,211
	1,579
	2,047

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся с ОВЗ)

	21,81
	24,87
	46,69
	1,118
	1,192
	2,041
	2,483
	1,865
	2,267

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

	31,98
	28,18
	60,16
	0,750
	0,731
	1,592
	2,110
	1,294
	1,749

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся с ОВЗ)

	30,45
	28,18
	58,63
	0,989
	1,051

	1,871
	2,488
	1,782
	2,028

	5
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	38,19
	28,18
	66,37
	0,820
	0,757
	2,316
	2,295
	1,996
	1,601

	6
	Реализация основных общеобразовательных программ  (на дому)

	140,59
	6,08
	146,66
	1,030
	1,516
	1,330
	1,360
	1,633
	1,332

	7
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (1-4 кл.)

	2,98
	0,00
	2,98
	1,000
	1,000
	1,127
	1,124
	1,127
	1,124

	8
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (5-11 кл.)

	2,18
	0,00
	2,18
	1,000
	1,000
	1,124
	1,482
	1,124
	1,124

	9
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (в медицинских организациях)

	8,92
	0,00
	8,92
	0
	2,159
	0
	0
	0
	0

	10
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся с ОВЗ в медицинских организациях)

	8,92
	0,00
	8,92
	0
	2,157
	0
	0
	0
	0

	11
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (в медицинских организациях)

	9,55
	0,00
	9,55
	0
	2,156
	0
	0
	0
	0

	12
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся с ОВЗ в медицинских 0организациях)

	9,55
	0,00
	9,55
	0
	2,156
	0
	0
	0
	0

	13
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года до 3 лет)

	33,48
	24,61
	58,09
	0
	1,359
	1,867
	1,904
	1,775
	2,344

	14
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 лет до 8 лет)

	28,01
	24,61
	52,62
	0
	1,676
	2,099
	2,257
	2,074
	2,637

	15
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (обучающиеся с ОВЗ)

	68,18
	24,58
	92,76
	0
	0
	1,899
	0
	0
	0

	16
	Присмотр и уход

	6,32
	0,00
	6,32
	0
	1,092
	1,278
	1,217
	1,262
	1,322

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной  услуги
	МАДОУ №1 п.Хвойная
	МАДОУ №2 п.Хвойная
	МАДОУ с.Песь
	МАДОУ д.Дворищи
	МАДОУ с.Левоча
	МАДОУ п.Юбилейный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Дошкольные образовательные учреждения

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года до 3 лет)

	33,48
	24,61
	58,09
	0,995
	1,111
	1,398
	1,586
	1,914
	2,390

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 лет до 8 лет)

	28,01
	24,61
	52,62
	1,053
	1,128
	1,531
	1,617
	2,182
	2,663

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (обучающиеся с ОВЗ)

	68,18
	24,58
	92,76
	1,270
	1,320
	1,414
	1,564
	0
	0

	4.
	Присмотр и уход

	6,32
	0,00
	6,32
	1,082
	1,020
	1,152
	1,071
	1,237
	1,207

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной  услуги
	МАУ ДО ДДТ п.Хвойная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	4,167
	4,528
	8,695
	1,099

	2.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	0,415
	0,00
	0,415
	1,000

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат
епосредственнее связанных с оказанием муниципальной услуги

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной  услуги
	МАУ ДО ДЮСШ п.Хвойная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	4,919
	5,890
	10,809
	1,009

	2.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	0,225
	0,00
	0,225
	1,000